
     

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel 

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm) 

Mestrado Profissional 

 

 

EDITAL Nº 005/2023-PPGAdm 

 

Homologação de inscrições do processo 

seletivo de discentes regulares da Turma 

2023 do Programa de Pós-Graduação em 

Administração (PPGAdm) – Mestrado 

Profissional. 

 

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas 

Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste; 

Considerando a Resolução nº 126/2013-COU que aprova a criação 

e a implantação do Programa de Pós-Graduação em Administração 

(PPGAdm) – Mestrado Profissional; 

Considerando a Resolução nº 039/2017-CEPE que aprova o Projeto 

Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Administração 

(PPGAdm) – Mestrado Profissional; 

Considerando a Resolução 224/2018-CEPE que aprova o 

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm) 

– Mestrado Profissional; 

Considerando o Edital n° 001/2023-PPGAdm que abre inscrições 

do processo seletivo de discentes regulares para a Turma do ano 

letivo de 2023; 

A Coordenadora Especial do Programa de Pós-Graduação em 

Administração (PPGAdm) – Mestrado Profissional da Universidade 

Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

Torna público:  

 

Art. 1º Fica publicada a HOMOLOGAÇÃO das inscrições do processo 

seletivo de discentes regulares para a Turma do ano letivo de 2023, 



do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm) – Mestrado 

Profissional, conforme lista anexa deste edital. 

Art. 2º Conforme prevê o Cronograma do Edital 001/2023-PPGAdm, 

fica estipulado o prazo de 10/03/2023 a 13/03/2023 para interposição 

de recursos referentes ao resultado de Homologação de Inscrição. 

Parágrafo único. Os recursos deverão ser protocolados no setor 

de Protocolo do Campus Cascavel, conforme seu horário de atendimento, 

dirigidos à Comissão de Seleção do PPGAdm. 

Art. 3º O edital da classificação da 1ª fase e convocação para 

entrevista será publicado em 15/03/2023.   

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do 

Processo Seletivo do PPGAdm. 

 

Publique-se. 

 

 

Cascavel, 09 de março de 2023. 

 

 

 

 

Elizandra da Silva 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação  

em Administração (PPGAdm) – Mestrado Profissional 

Portaria n° 0414/2023-GRE 

 

  



Anexo do Edital 005/2023–PPGAdm 

 

SITUAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

 

Nome de candidatos(as) Homologação Motivo 

Adair Anholeto Homologada  ---- 

Alisson Castanho 

Peixoto 

Homologada  ---- 

Amanda Rottava Homologada  ---- 

Ana Carolina da Silva 

Pinatti 

Homologada  ---- 

Ana Maria da Fonseca 

Ferreira 

Homologada  ---- 

Andréia Maria de 

Medeiros 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Carline Ines Frai Vogt Homologada  ---- 

Carolina Alves Mocelin Homologada  ---- 

Daniela Lima Ribas Homologada  ---- 

Diana Isabel Althaus Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Diogo Dama Stadnik Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Elaine Cristina Dantas 

Peixoto Mecês 

Homologada  ---- 

Elizabete Cunha 

Siqueira Nascimento 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Everton Dagmar Porfirio Homologada  ---- 

Fernando Bergamin Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Francis Jimenez Homologada  ---- 

Giovanni Iago dos 

Santos Lopes de 

Carvalho 

Homologada  ---- 

Gustavo Felipe Viana 

Pacheco 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Hedson Mauro Klesener Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Helisson Cassio de 

Souza Guilhen 

Homologada  ---- 

Humberto Paulo Arges 

Junior 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

João Marcos Duarte 

Rodrigues 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

João Pedro Gomes Chaves Homologada  ---- 

Joelber Alonso 

Zimmermann 

Homologada  ---- 



Júlia Larissa Zarzecki Não 

Homologada 

Não atende ao previsto no artigo 

11 do Edital 001/2023-PPGAdm. 

Juliana Augusta de 

Sales 

Homologada  ---- 

Katielle Ferreira 

Lacerda 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto no artigo 

11 do Edital 001/2023-PPGAdm. 

Luanny Karoline Cross Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Lucas Adriano de Macedo Homologada  ---- 

Luis Gustavo Tasoniero Homologada  ---- 

Marcelo Jose Ciszevski Homologada  ---- 

Marciele Caetano da 

Costa Pereira 

Homologada  ---- 

Marcos Vinício Ambrósio Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Mateus André Nunes 

Arruda 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Mateus Kiuji Yano 

Kayamori 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Mayk Santos Gonçalves Homologada  ---- 

Mislene Souza Gracindo Homologada  ---- 

Natieli Bevilaqua Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Paulo Cristiano de 

Oliveira 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Pedro Silvio Dias da 

Costa 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Rejeane Kohler 

Mezzalira 

Homologada  ---- 

Renata Theobald dos 

Santos 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto no item 

III do artigo 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Rodrigo Bedendo Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Rodrigo Veiss Homologada  ---- 

Schustter Haus Montes Não 

Homologada 

Não atende ao previsto no item IV 

do artigo 10 do Edital 001/2023-

PPGAdm. 

Silvestre Prasniewski Homologada  ---- 

Simone Marcolino 

Pagnoncelli 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Stella Cristina 

Brandenburg 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

Tassia Roberta Macedo 

Martins 

Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 



Valdecir Gomes da Silva Homologada  ---- 

Vinícius França Alves Homologada  ---- 

Vinicius Henrique Timm Não 

Homologada 

Não atende ao previsto nos 

artigos 10 e 11 do Edital 

001/2023-PPGAdm. 

 

 

 


		2023-03-09T18:33:22-0300




